JEFE COORDINADOR DE LOS SERVICIOS DE PREVENCION, PRESIDENTE DE TRIBUNAL

Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV: OIP_JUIQIG3SLSKDAGOIW9I3BCWASWAY9 en https://www.pap.hacienda.gob.es

JESUS ANTONIO RICO GARCIA - 2026-01-19 12:58:24 CET, cargo:

FIRMADO

SECRETARIA GENERAL
DE INSTITUCIONES

MINISTERIO PENITENCIARIAS
DEL INTERIOR

TRIBUNAL CUERPO DE
AYUDANTES DE IIPP

OEP 2025

Reunido el Tribunal Calificador en sesion del dia 19 de enero de 2026, ACUERDA:

Hacer publica las dos plantillas correctoras de la primera y segunda parte del primer ejercicio de
la fase de oposicion del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en
el Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, convocadas por Resolucién de 3 de octubre
de 2025, de la Subsecretaria, (BOE 9 de octubre), de conformidad con lo establecido en las bases
de la convocatoria (apartado 6, proceso selectivo) y en el articulo 3.14 del Real Decreto 651/2025,

de 15 de julio, por el que se aprueba la oferta de empleo publico correspondiente al ejercicio 2025.

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL

Jesus Antonio Rico Garcia

. ALCALA, 38
| CORREO ELECTRONICO 28014 MADRID

TEL.: 91 335 4816

sgpip@dgip.mir.es



SECRETARIA GENERAL DE
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS

TRIBUNAL CUERPO AYUDANTES
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

0. E.P.2025

81
82
83
84
85
86
87
88
89
920
91
92
93
94
95
926
97
98
99
100

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

ANEXO |

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

o
o O
~ o
e o
TT
w Z
Z 2
e

PLANTILLA CORRECTORA DEL PRIMER EJERCICIO - PRIMERA PARTE
EL CUERPO DE AYUDANTES DE INSTITUCIONES PENITENCIARIAS OEP 2025
61
62
63

12
13
14
15
16
17
18
19
20
121
122
123

11

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN

PREGUNTAS DE RESERVA
B
A
A

@@ < _ >_ W_ = m_ se'qobepusioey ded mww/:sdRy Us 6YMSYMOZEIBMIODVANSTSEDIDING dIO ASD Siuelpsw eidod ejse ap pepiojusine e Jeqoidwod spangd

IVNNGIYL 3a 3LNIAISTH ‘NOIONIATHC 3A SOIDINGIS SOT IA HOAVYNIAYOOD I43r=061e0 ‘130 $2:85:Z) 61-10-9202 - VIOHVO OII1Y OINOLNY SNS3Ar



FIRMADO

SECRETARIA GENERAL DE
INSTITUCIONES PENITENCIARIAS

MINISTERIO

DEL INTERIOR
TRIBUNAL CUERPO AYUDANTES
0.E.P.2025

PLANTILLA CORRECTORA PRIMER EJERCICIO -SEGUNDA PARTE-

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN
EL CUERPO DE AYUDANTES DE INSTITUCIONES PENITENCIARIAS OEP 2025

JEFE COORDINADOR DE LOS SERVICIOS DE PREVENCION, PRESIDENTE DE TRIBUNAL

Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV: OIP_JUIQIG3SLSKDAGOIW9I3BCWASWAY9 en https://www.pap.hacienda.gob.es

JESUS ANTONIO RICO GARCIA - 2026-01-19 12:58:24 CET, cargo:

SUPUESTO 1 SUPUESTO 2 SUPUESTO 3 SUPUESTO 4
Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta
1 B 1 B 1 1 A
2 D 2 A 2 C 2 B
3 B 3 B 3 D 3 C
4 C 4 C 4 A 4 A
5 C 5 B 5 D 5 C
SUPUESTO 5 SUPUESTO 6 SUPUESTO 7 SUPUESTO 8
Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta Pregunta Respuesta
1 B 1 C 1 C 1 D
2 C 2 B 2 C 2 C
3 D 3 A 3 B 3 A
4 B 4 D 4 Cc 4 B
5 C 5 B 5 D 5 A




