



**Reunido el Tribunal Calificador en sesión del día 19 de enero de 2026, ACUERDA:**

**Hacer pública las dos plantillas correctoras de la primera y segunda parte del primer ejercicio** de la fase de oposición del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, convocadas por Resolución de 3 de octubre de 2025, de la Subsecretaría, (BOE 9 de octubre), de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria (apartado 6, proceso selectivo) y en el artículo 3.14 del Real Decreto 651/2025, de 15 de julio, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2025.

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL

Jesús Antonio Rico García

**ANEXO I****PLANTILLA CORRECTORA DEL PRIMER EJERCICIO - PRIMERA PARTE****PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN  
EL CUERPO DE AYUDANTES DE INSTITUCIONES PENITENCIARIAS OEP 2025**

1	A	21	D	41	B	61	A	81	C	101	B
2	A	22	B	42	D	62	A	82	A	102	B
3	C	23	A	43	C	63	C	83	C	103	B
4	D	24	D	44	B	64	C	84	B	104	D
5	D	25	A	45	D	65	D	85	D	105	D
6	A	26	B	46	C	66	B	86	D	106	B
7	D	27	B	47	C	67	C	87	C	107	C
8	D	28	B	48	C	68	D	88	C	108	C
9	B	29	D	49	A	69	A	89	B	109	A
10	B	30	B	50	B	70	B	90	C	110	D
11	B	31	C	51	B	71	D	91	A	111	B
12	D	32	D	52	D	72	D	92	C	112	D
13	A	33	C	53	B	73	C	93	B	113	D
14	C	34	C	54	D	74	B	94	B	114	D
15	D	35	C	55	B	75	B	95	C	115	A
16	D	36	C	56	C	76	D	96	C	116	A
17	B	37	D	57	C	77	C	97	B	117	A
18	C	38	D	58	B	78	B	98	D	118	C
19	D	39	A	59	B	79	A	99	D	119	B
20	D	40	C	60	D	80	D	100	C	120	C

**PREGUNTAS DE RESERVA**

121	B
122	A
123	A

**PLANTILLA CORRECTORA PRIMER EJERCICIO -SEGUNDA PARTE-****PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN  
EL CUERPO DE AYUDANTES DE INSTITUCIONES PENITENCIARIAS OEP 2025**

SUPUESTO 1		SUPUESTO 2		SUPUESTO 3		SUPUESTO 4	
Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta
1	B	1	B	1	B	1	A
2	D	2	A	2	C	2	B
3	B	3	B	3	D	3	C
4	C	4	C	4	A	4	A
5	C	5	B	5	D	5	C

SUPUESTO 5		SUPUESTO 6		SUPUESTO 7		SUPUESTO 8	
Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta	Pregunta	Respuesta
1	B	1	C	1	C	1	D
2	C	2	B	2	C	2	C
3	D	3	A	3	B	3	A
4	B	4	D	4	C	4	B
5	C	5	B	5	D	5	A